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چین: 
 امیدواریم مذاکرات تا پایان سال جاری میلادی

 از سرگرفته شود
مذاکره کننده ارشد چین نسبت به ازسرگیری مذاکرات وین تا پایان سال جاری 
میلادی ابراز امیدواری کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد از آسوشیتدپرس، وانگ 
کوان، مذاکره کننده ارشد چین در مذاکرات وین روز جمعه پس از پایان نشست 
کمیسیون مشترک و دور هفتم مذاکرات وین گفت: امیدواریم که مذاکرات پیش 

از پایان سال ازسرگرفته شوند.
انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در اظهار نظری مشابه 
گفت: امیدوارم مذاکرات طی سال ۲۰۲۱ اتفاق بیافتد. میخائیل اولیانوف، نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین نیز روز جمعه در توییتی نوشته بود: 
نشست کمیسیون مشــترک برجام و همچنین دور هفتم مذاکرات وین تمام شد. 

مذاکرات به زودی ادامه خواهند یافت.

تروئیکای اروپا: پیشرفت هایی در مذاکرات وین حاصل 
شده است

دیپلمات های تروئیکای اروپایی پس از نشست کمیسیون مشترک برجام اعلام 
کردند که پیشرفت هایی در مذاکرات احیای برجام حاصل شده است.

به گزارش اقتصاد سرآمد، دیپلمات های تروئیکای اروپایی پس از  پایان نشست 
کمیســیون مشــترک برجام در روز جمعه اعلام کردند: طی ۲۴ گذشته برخی 
پیشرفت های فنی حاصل شده اســت اما این پیشــرفت ها تنها ما را به آنجایی 
که مذاکرات در ماه ژوئیه قرار داشــت می رســاند. ما به همراه چین، روســیه و 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا انتظار داشتیم که مذاکرات ۲۹ نوامبر با لحاظ کردن 

متن به دست آمده در ماه ژوئیه به عنوان پایه ازسرگرفته شوند.
بر اســاس گزارش خبرنگار وال اســتریت ژورنال، در بیانیه ای که به نقل از سه 
کشور اروپایی منتشر شــده آمده که ما به تصمیم باقری کنی، مذاکره کننده اصلی 
ایران برای بازگشت به تهران جهت رایزنی اســتقبال می کنیم هرچند این مسئله 
وقفه ای مایوس کننده در مذاکرات می اندازد. ما به همراه شرکای چینی، روسی و 
آمریکایی مان آماده ادامه دادن مذاکرات بودیم.در ادامه این بیانیه آمده است: ما به 
همراه تیم های مان آمادگی کامل برای تعامل در مذاکرات در رابطه با تمامی جوانب 
بازگشت به برجام داریم.تروئیکای اروپایی در ادامه بیان کردند: ما امیدواریم که 
ایران در موقعیتی باشد که مذاکرات را فورا از سربگیرد و تعامل سازنده ای داشته 
باشــد تا مذاکرات با سرعت بیشتری پیشــروی کنند.در انتهای بیانیه تروئیکای 
اروپایی آمده است: ما با ســرعت به انتهای جاده این مذاکرات نزدیک می شویم. 
برنامه هسته ای ایران از همیشه پیشرفته تر اســت. حیاتی است که ایران از اتخاذ 

اقدامات تنش آمیز بیشتر جلوگیری کند!

باقری کنی:
 مذاکرات را پس از چند روز وقفه ادامه می دهیم

مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات هســته ای، با ابراز خرسندی از پیشرفت 
مذاکرات، نوشت: امروز کمیسیون مشترک خواهیم داشت و بعد از یک وقفه چند 
روزه، مذاکرات را ادامه خواهیم داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی باقری کنی در 
حساب کاربری خود در توییتر، نوشــت:  پس از رایزنی ها با دیگر هیات ها، بعد 
از ظهر روز گذشــته من و انریکه مورا )معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام( برای ارزیابی وضعیت و بحث 
درباره مســیر پیش رو، دیدار کردیم.مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات هسته 
ای ادامه داد: این هفته پیشرفت خوبی داشتیم. امروز )جمعه( کمیسیون مشترک 
خواهیم داشت و بعد از یک وقفه چند روزه، مذاکرات را ادامه خواهیم داد.نشست 
کمیسیون مشترک برجام امروز میان مذاکره کنندگان ارشد گروه ۱+۴، اتحادیه اروپا 
و ایران برگزار خواهد شد. این جلسه در ســطح معاونان وزیر و مدیران سیاسی 
وزارت امور خارجه ایران و گروه ۱+۴، به ریاست علی باقری کنی مذاکره کننده 
ارشد ایران و انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا برگزار 
می شود.این دور از مذاکرات پنجشنبه هفته گذشته آغاز شد و هیأت ها بلافاصله 
پس از نشست کمیسیون مشترک، کار بر روی متون و تلاش برای کاهش اختلافات 
را آغاز کرده اند. گفت وگوها روی متون صرفا به کارگروه ها محدود نبود و طرفین 
در قالب ها و سطوح مختلف سرگرم کار در دو حوزه رفع تحریم و هسته ای بودند.

ردیف های بودجه ۱۴۰۱ کاهش یافته است
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از کاهش ردیفهای بودجه 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: در این لایحه برای افزایش حقــوق کارمندان اقدامات 
خوبی انجام گرفته و بودجه این بخش متناسب با واقعیت ها دیده شده است. به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، جعفر قادری در گفت و گو با ایرنا درباره جهت گیری 
کلی بودجه ۱۴۰۱ گفت: شــاخص های کلان بودجه ۱۴۰۱، رشد اقتصادی ۸ 
درصدی را جهت گیری و حذف استقراض از بانک مرکزی، کاهش نرخ تورم، 
کمک به توســعه فرصت های شــغلی را هم مورد هدفگذاری قرار داده است.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اســلامی همچنین، واگذاری فعالیت ها، 
احداث نیروگاه های اتمی، نیروگاه های حرارتی و احداث پالایشــگاه، توسعه 
زیرساخت های جاده ای، توسعه خطوط ریلی، توسعه بنادر و کارهای زیرساختی 
را از جهت گیری های کلی لایحه بودجه ۱۴۰۱ برشــمرد.قادری درباره افزایش 
حقوق  کارمندان گفت:  به نظر می رســد در بودجه ۱۴۰۱ نسبت به این موضوع 
هم اقدام خوبی انجام گرفته و بودجه این بخش متناسب با واقعیت ها دیده شده 
اســت چراکه دولت افزایش حقوق کارمندان دولت را به صورت پلکانی دنبال 
می کند.وی بیان کرد: البته ممکن است بودجه ۱۴۰۱ در جاهایی برخی انتظارات 
و خواســته ها را برآورده نکند.عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس درباره 
وضعیت صندوق های بازنشستگی کشور گفت: دولت به موضوع صندوق های 
بازنشستگی هم در بودجه ۱۴۰۱ توجه کرده در صورتی که می توانست نسبت 
به ورشکستگی این صندوق ها از خود ســلب مسئولیت کند.وی گفت: ممکن 
است عده ای ناراحت شوند اما واقعیت این اســت که مسیری که صندوق های 
بازنشستگی دنبال می کند به ورشکستگی این صندوق ها منجر می شود اما دولت 
خیلی به جا در حق صندوق های بازنشســتگی ایثار کرده اســت.قادری درباره 
مزیت ها و تفاوت های بودجه ۱۴۰۱ در مقایســه با بودجه ســال گذشته گفت: 
دولت در بودجه ۱۴۰۱ اختیارات ویژه ای به اســتان ها داده اســت. همچنین در 
جهت تمرکززدایی حرکت کرده و ســعی کرده ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند.

وی ادامه داد: علاوه بر این دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای وزارتخانه ها هم 
اختیاراتی درنظر گرفته و تلاش کرده کدها و ردیف های بودجه ای را کاهش دهد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اســلامی، تعامل با کشورهای همسایه و 
بحث تهاتر نفت را هم از مزیت های بودجــه ۱۴۰۱ توصیف کرد.قادری درباره 
کاهش ۱۵ درصدی هزینه های دولت اظهار کرد: کاهش ۱۵ درصدی هزینه های 
دولت مربوط به هزینه های جاری دستگاه ها است که به لحاظ ساختارهای موجود 

باید کاهش پیدا کنند.

 فراگنر نقش مهمی در معرفی فرهنگ و تاریخ ایران
 به جامعه علمی اروپا داشت

سخنگوی وزارت خارجه گفت: پروفسور فراگنر نقش مهمی در معرفی فرهنگ 
و تاریخ ایران و زبان فارسی به جامعه علمی اروپا و به ویژه کشورهای آلمانی زبان 
داشت. به گزارش اقتصاد سرآمد، ســعید خطیب زاده در صفحه کاربری خود 
در اینستاگرام با تسلیت درگذشت پروفسور برت فراگنر، ایران شناس بزرگ 
معاصر و بنیانگذار موسسه ایران شناسی اتریش به جامعه علمی و ایران شناسان و 
همه ایران دوستان، نوشت: حدود سه سال قبل، زمانی که مدیر کل دفتر مطالعات 
وزارت امورخارجه بودم در وین ملاقاتش کردم. شخصیتی فرهنگی، عالم و 
دوست داشــتنی که آنچنان دلداده فرهنگ و تمدن ایران بود که ایران را وطن 
دوم خود می نماید. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه پروفسور فراگنر از 
بزرگترین ایران شناسان معاصر بودند که که نزدیک به ۶ دهه از عمر خود را وقف 
شناخت و معرفی تاریخ، فرهنگ و ادبیات ایران کرد، افزود: پروفسور فراگنر 
نقش مهمی در معرفی فرهنگ و تاریخ ایران و زبان فارسی به جامعه علمی اروپا 
و به ویژه در کشورهای آلمانی زبان داشتند و با نگارش آثار متعدد علمی نظیر 
»خاطرات نویسی ایرانیان« و فعالیت های سترگ خود تأثیری ماندگار بر سپهر 
ایران شناسی جهان به جا گذاشت و به همین دلیل، جایگاه ویژه و محبوبی در 

ایران و در میان ایرانیان دارد.

یلدا ، جلوه زیبایی در زمستان
برای یلدا چه بنویسم؟

ادامه از صفحه اول
امسال هم به جهت پیشگیری و گستردگی بیماری ، می 
بایست محدودیت ها را برای این باهم بودن جدی گرفت 
، پس تماس و شنیدن صدایشــان و پای بساط مهربانی 
شان نشســتن خود غنیمت اســت و صد البته به عشق 
وجودشان در کنارشان ، محدودیت ها رعایت گردد که 
یک بی احتیاطی ، کاش را در وجودمان تا ابد همنشــین 

حیف می سازد . 
باید اینچنین گذر کنیم تا اهریمن ماتم از تمام خانه های 

ایرانی ناکام شده ، رانده شود .
به راستی یلدا ، شــاه بیت غزل همه زیبایی های مناظر 
زمستان است و بهانه ای برای باهم بودنی شاد و غلبه بر 
سیاهی و تاریکی شــب ، گویی سفره هفت سینی است 
در دل سرما که خوشــبختانه چند سالیست که این شب 
ارزشمند در کشورمان هویت خویش را بازگرفته است 
و کاش به پاس این ســنت قشــنگ ، تعطیل رسمی هم 

اعلام می گشت 
بخندیم و شــادی کنیم که برای باهم بودن فرصت کم 
است و بسیار محدود ، پس در ارتباطاتمان ، غبار کدورت 
ها را بزداییم تا به بهانه این شب هم که شده و به سخاوت 
مهربانی ها ، کامی را شیرین و دلی را شاد سازیم ، بی شک 
یک پیامک ساده تبریک ، منش بزرگی را نمایان می سازد 
.عکس زمین از مریخ ، حقیقتــی را عیان می دارد ، میان 
ازدحام شلوغی ستارگان ، نوری کم سو از آن زمین است ، 
ایکاش خود زمین هم این عکس را ببیند ، شاید که دریابد 
این هیبت خیالی چون طبلی تو خالیست و از آن جالب 
تر ، آدم هایی که برای متری از آن به جان هم می افتند و 
افسوس که روزانه ، سرچهارراه ها ، اینگونه ناهنجاری 

هایی را شاهد هستیم . 
موقع آن است که بشــر برای نفی خشونت ، راه و رسم 
دیگری را تاکید کند و تارنمای صلح را با آموزش به نسل 
بعدی برای شکل گیری جامعه ایده ال بنیان نهد ، چون 

تحول جستن داستان ذیل:
در سال ۱۹۵۸ وقتی اصلاحیه قانون اساسی سوئیس در 
موضوع عدالت اجتماعی در حال بررسی است ، رییس 
مجلس در رستورانی شاهد موضوع زیر می شود که مسیر 

بررسی را تغییر می دهد .
می گوید : در میز مجاور مردی یک ســاندویچ برای دو 
پسر کوچک خویش می گیرد به اولی می گوید : تو این را 
بین خودتان تقسیم بکن و به دومی هم می گوید : حالا تو 

یکی از آندو قسمت را به میل خود انتخاب کن
 او مات و مبهوت تربیت و نحــوه آموزش این مرد می 

گردد !
یعنی اگر اولی عمدا نامساوی تقسیم کند ، دومی با حق 
انتخاب ، پیروز این بی عدالتی احتمالی خواهد شد ، شاید 
تمثیلی ساده از نهادینه شــدن عدالت با ابزار نظارت و 

حق انتخاب .
اینک که دیر یا زود انسان از کنار این بیماری چون طاعون 
با صلابت پیروزی گذر خواهد کرد ، کاش یادمان بماند 
که تنهایی و دوری از یگدیگــر و قرنطینه چه روزهای 
سختی را برایمان ترســیم کردند ، پس بیاییم برای هم و 
برای انسان و انسانیت ، فارغ از سیم خاردار مرزها ، دعا 

و شادی و سلامتی طلب کنیم
*دانش آموخته دکتری حقوق

توضیحات روابط عمومی مجلس درباره اخبار مربوط 
به حقوق و مزایای قوه مقننه؛

حقوق ۸۲ میلیونی در مجلس صحت ندارد 
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
تمامی دریافتی کارکنان مجلس شامل جزئیات حقوق و 
مزایای کارمندان و نمایندگان در سامانه حقوق و مزایای 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور از فروردین سال 
۹۷ به بعد ثبت شده است، نسبت به برخی فضاسازی ها 

با وجود شفافیت مجلس، ابراز تاسف کرد.
به گزارش  اقتصاد ســرآمد از خانه ملت، در پی انتشار 
ادعای سازمان امور اداری و استخدامی مبنی بر پرداخت 
حقوق ۸۲ میلیون تومانی در مجلس، روابط عمومی قوه 
مقننه ضمن دعوت به اخلاق مداری و انتشــار صحیح 
اطلاعات توسط سازمان امور اداری و استخدامی تاکید 
کرد: همان گونه که روز گذشــته در پــی تذکر یکی از 
نماینــدگان محترم، نایب رییس محترم مجلس اشــاره 
کردند، حقوق و مزایای نماینــدگان و کارکنان مجلس 
شورای اسلامی مطابق قانون و با رعایت سقف قانونی 
پرداخت می شــود و تمامی دریافتی حقــوق و مزایای 
کارکنان مجلس نیز در ســامانه حقوق و مزایا ســازمان 
اداری و استخدامی کشور از فروردین ماه سال ۹۷ ثبت 

شده است.
روابط عمومی مجلس همچنین تصریح کرد: همان طور 
که در سامانه نیز جزئیات بارگذاری شده، پرداخت مبلغ 
۸۲ میلیون تومان مربوط به یک نفر از کارشناسان مجلس 
بوده و بخش قابل توجهی از این مبلغ مربوط به معوقات 
چندماهه وی بوده که در شهریور ماه سال جاری تسویه 
شده و این مسئله در ستون مربوط به معوقات در سامانه 
مذکور ثبت شده و جای تاسف است که با وجود رعایت 
سقف قانونی پرداخت حقوق در مجلس شورای اسلامی 
و شفاف بودن فیش های حقوقی، بدون اشاره به جزئیات 
به چنین مواردی که خلاف واقعیت است اشاره می شود.

اقتصاد جامعه

دیدار مستقیمی بین ایران و آمریکا نیست
تصمیم های سختی باید گرفته شود، زمان نداریم

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: مذاکرات وین برای بازگرداندن آمریکا به برجام انحام می گیرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، انریکه مورا، در کنفرانسی خبری گفت: ایالات 
متحده بخش مهمی از مذاکرات وین است. مذاکرات وین برای بازگرداندن آمریکا به برجام انجام می گیرد. هیچ دیدار مستقیمی بین ایران و ایالات متحده اتفاق نخواهد افتاد. مورا در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: ما کارهای زیاد و سختی پیش رو داریم. تصمیم های سیاسی سختی باید گرفته شوند. حال وقت آن رسیده که بر روی اولویت ها و آنچه که برای هر یک از هیات ها 
جهت تصمیم گیری مهم تر است تمرکز شود و به این شیوه پیشروی کنیم چراکه زمان زیادی در اختیار نداریم. حس فوریت در همه کارهای مان در اینجا وجود دارد. ما به زودی به کارمان ادامه 
می دهیم.معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: آنچه که ما در این روزها انجام داده ایم تثبیت دوباره وجه اشتراک برای تداوم مذاکرات بوده است. ما در این کار موفق بوده ایم. 

یادداشت

بهارستان

گروه اقتصاد جامعه- حجت الاسلام 
والمســلمین ســید ابراهیم رئیسی از 
کارخانه ریســندگی خــوش ریس 
و کارخانه الکتــرو کویر یزد دیــدن کرد.حجت 
الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی از کارخانه 
ریسندگی خوش ریس که به مدت ۸ سال تعطیل 
شده اســت بازدید کرد. هیچ بانکی در کشور حق 
تعطیل کردن واحد های تولیــدی را نداردوی با 
انتقاد از تعطیلی ایــن واحد تولیدی گفت: هر چه 

زودتر این کارخانه با همت و پیگیری فعال شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس جمهور با بیان 
اینکه تعطیلی چنین واحد های تولیدی انســان را 
رنج می دهد چرا که متاســفانه این ثروت معطل 
مانده است، خاطر نشان کرد: بانک ها اگر جایی را 
تملک می کنند باید یا خودشان آنجا را راه اندازی 

کنند و یا سریعا به افراد توانمند واگذار کنند.
رئیس جمهور تاکید کرد: هیــچ بانکی حق ندارد 
واحد تولیدی را تعطیل کنــد. اقدامی که در مورد 
این واحد تولیدی شــده است تعطیل کردن تولید 
و اشتغال در کشور اســت، چه کسی پاسخگوی 
۸ سال بیکاری کارگران این واحد تولیدی خواهد 

بود؟
حجت الاســلام و المسلمین رئیســی به منظور 
احیای مجدد این واحد تولیــدی و راه اندازی آن 

دستورات لازم را صادر کرد.
کارخانه خوش ریس در سال ۸۲ افتتاح شده بود 
که با دارا بودن ۳۰۰ کارگر از جمله ۱۲۰ کارگر زن، 
از سال ۹۲ توسط بانک تملک و تعطیل شده است.
 کارخانه الکترو کویر نمادی از خنثی سازی 

تحریم ها است
رئیس جمهور همچنین در ادامه ســفر اســتانی 
خود به یزد از کارخانه الکتــرو کویر یزد بازدید 
کرد و گفت: کارخانه الکترو کویر نمونه یک کار 
موفق است که توانسته با همت و تلاش به فناوری 
پیچیده تولید تابلو های برق دســت پیدا کند.هیچ 
بانکی در کشــور حق تعطیل کــردن واحد های 

تولیدی را ندارد
سید ابراهیم رئیسی  اظهار داشــت: این کارخانه 

نمونه ای اســت از خنثی کردن تحریم هاســت 
و معلوم می شــود که در مقابــل تحریم هایی که 
می خواهند از دستیابی ما به تکنولوژی جلوگیری 
کند توانســته با همت و تــلاش تابلو های برق با 

کیفیت برتر ارائه دهد.
ایــن کارخانه یکــی از نمونه های موفــق تولید 
محصولات داخلی اســت که انواع تابلو های برق 
صنعتی را در داخل کشــور طراحی و تولید و به 

اقصی نقاط جهان صادر می کند.
 استان یزد منطقه مناسبی برای توسعه مزارع 

تولید انرژی خورشیدی است
هیچ بانکی در کشور حق تعطیل کردن واحد های 
تولیدی را نداردحجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
در ادامه برنامه های ســفر خود به اســتان یزد با 

حضور در نیروگاه خورشــیدی فهرج از نزدیک 
در جریان طرح تولید برق از انرژی خورشــیدی 

قرار گرفت.
رئیس جمهور با تاکید بر حمایت دولت از توسعه 
انرژی پاک در کشور اظهار داشت: باید با افزایش 
و توســعه مزارع تولید انرژی خورشیدی بخشی 

از انرژی مورد نیاز کشور را از این راه تامین کرد.
آقای رئیســی خاطرنشان کرد: اســتان یزد بدلیل 
نور کافی ، منطقه مناســبی برای توســعه مزارع 
تولید انرژی خورشیدی اســت.رئیس جمهور با 
دستور به وزیر نیرو و استاندار یزد تاکید کرد: این 
کار موفق را توسعه دهید تا نیاز کشور به انرژی از 
این طریق جبران شود.رئیس جمهور  همچنین بر 
حمایت از ساخت پنل های خورشیدی در استان 

یزد تاکید کرد.
رئیسی: بهترین روش احیای بافت های فرسوده 

و سنتی احیا بوسیله مردم است
سید ابراهیم رئیســی در ادامه برنامه های سفر به 
اســتان یزد از یکی از کارگاه های احیای بناهای 
تاریخی این شــهر دیدن کرد.رئیــس جمهور در 
این برنامه گفت: بهترین روش برای احیای بافت 
های سنتی و فرســوده روش احیا به کمک خود 
مردم است.رئیس جمهور مردم یزد را مردمی خیر 
دانست و خاطر نشان کرد: ایرانی هایی که خارج از 
کشور ساکن هستند همانطور که در بحث سلامت 
علاقه مند به کمک برای کشور بودند برای کمک 

به میراث فرهنگی هم مشتاق هستند.
آقای رئیســی افزود: بهتریــن روش برای احیای 
بافت های سنتی و فرســوده روش احیا به کمک 
خود مردم اســت که به جای زحمــت برای آنها 

خودشان اینکار را انجام دهند.
این مجموعه سالها پیش یک کارخانه تولیدی بوده 
که با انتقال تجهیزات این واحد به شهرک صنعتی 
یزد بنــای آن در حال تخریب بود که با ســرمایه 
گذاری بخش خصوصی قرار است به هتل سنتی ۵ 

ستاره تبدیل شود.
گفتگو رئیس جمهور با مردم و کسبه بازار 

قدیمی یزد
ســید ابراهیم رئیســی همچنین از بافت تاریخی 
شهر یزد و برخی اماکن مرمت شده یا نیازمند احیا 
و بازســازی در این بافت بازدید کرد هیچ بانکی 
در کشــور حق تعطیل کردن واحد های تولیدی 
را نداردو با حضور در بازار قدیمی این شــهر از 

نزدیک با برخی کسبه و مردم به گفتگو پرداخت.
در این بازدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و کارشناسان آثار تاریخی خواستار 
تسهیل در ضوابط احیا و مرمت بافت های تاریخی 
در راســتای افزایش مشــارکت مــردم و بخش 
خصوصی در ایــن امر شــدند.همچنین آیت الله 
رئیســی در ادامه این بازدید با حضــور در بازار 
قدیمی شهر یزد از نزدیک با برخی کسبه و مردم 

دیدار و گفتگو کرد.

ابراهیم رئیسی در بازدید از کارخانه تعطیل شده خوش ریس یزد:

هیچ بانکی حق تعطیل کردن واحد های تولیدی را ندارد

برگزیده

معاون امور بین الملل قــوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی ایران با انتقاد از اینکه در قطعنامه 
مجمع عمومی علیه جمهوری اسلامی ایران هیچ توجهی 
به موضوع تحریم ها و تروریسم نشــده، گفت: قطعنامه صادره مبتنی 
بر واقعیات نیســت بلکه مبتنی بر انگیزه های کاملا سیاسی است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، کاظم غریب آبادی در جمع خبرنگاران و در 
خصوص صدور قطعنامه اخیر علیه جمهوری اســلامی ایران توسط 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار داشت: حقوق بشر یک پدیده 
بسیار مقدسی به ویژه برای کشــوری مانند جمهوری اسلامی ایران 
محسوب می شود، در اصول اســلامی موضوع حق الناس، حق مردم 

یا ملت را داریم.
معاون امور بین الملل و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه در قانون اساسی جمهوری اســلامی ایران حقوق ملت 
به خوبی تبیین شده  است، افزود: جمهوری اسلامی ایران مدافع حقوق 
مردم و مدافع حقوق بشر نه تنها در داخل کشور بلکه برای آحاد مردم 
در سراسر دنیا است.وی با اشاره به تلاش برخی کشورهای غربی برای 
معرفی جمهوری اسلامی ایران به  عنوان مخالف حقوق بشر، گفت: این 
موضوع هیچ مبنایی ندارد و کاملا به دور از واقعیت است. متاسفانه در 
حال حاضر حقوق بشر سیاسی شده و به عنوان ابزاری جهت حصول 
به اهداف سیاست خارجی کشورها استفاده می شود.غریب آبادی ادامه 
داد: برخی کشورها هستند که رنگ و بویی از دموکراسی و برگزاری 
انتخابات نبرده اند؛ اما از آنجا که شریک همین کشورهای غربی به ظاهر 
مدافع حقوق بشر هستند، مصون از هرگونه انتقاد، قطعنامه و یا مکانیزم 
گزارشگری هستند.معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به نقض گسترده حقوق بشر در 
کشورهای غربی در حوزه های گوناگون و به ویژه در حوزه مهاجران و 
پناهندگان، اظهار داشت: به دلیل رویکردهای سیاسی حاکم بر حقوق 
بشــر و انحصارگرایی در شورای حقوق بشر و ســایر مکانیزم های 
بین المللی حقوق بشــری، اجازه داده نمی شود که پرونده ای در مورد 
آن ها طرح و یا گزارشــگری در مورد آن ها نصب و یا قطعنامه حقوق 

بشری در مورد آن ها صادر شود.
وی تصریح کرد: قطعنامه ای که علیه جمهوری اسلامی ایران هر سال 
مطرح می  شــود و امســال نیز در مجمع عمومی مطرح شد و با رای 
ضعیفی به تصویب رسید، توسط یکی از بزرگ ترین ناقضان حقوق 
بشر یعنی کانادا معرفی شده  است. ؟مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ســاعاتی پیش با ۷۸ رأی موافق، ۳۱ رأی مخالــف و ۶۹ رأی ممتنع 
قطعنامه ای ضدایرانی درباره آنچه »وضعیت حقوق بشــر در ایران« 

خوانده شده، به تصویب رساند.

سخنگوی ســازمان انرژی اتمی درباره شرایط نصب 
دوربین های نظارتی آژانس بیــن المللی انرژی اتمی 
و تبادل نظرهای دو طرف، گفت: پس از بررسی های 
دقیق و لازم، دوربین های آژانس مجدداً نصب خواهند 
شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، بهروز کمالوندی، معاون امور بین 
الملل، حقوقی و مجلس و سخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران 
در پاســخ به خبرهای متناقض و برخی مطالب منتشره در فضای 
رسانه ای و به منظور تنویر افکار عمومی توضیحاتی در ارتباط با 
شرایط نصب دوربین های نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
تبادل نظرهای دو طرف ارائه کرد.وی اظهار داشت: به دنبال تبادل 
نظرهای صورت گرفته بین ســازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، بخصوص بر مبنای آخرین صحبت های 
معاون رییس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس مقرر شد آژانس همکاری های لازم را به 
منظور بررســی دقیق فنی، امنیتی و قضائی دوربین های آژانس در 
مجتمع »تسا« کرج داشته باشد. این امر به منظور رفع نگرانی درباره 
اطمینان از عدم اســتفاده خرابکارها از این دوربین ها صورت می 
گیرد.سخنگوی سازمان انرژی اتمی در توضیح بیشتر تصریح کرد: 
اگرچه بررسی هایی در این خصوص پیشتر صورت گرفته است و 
بطورکلی این دوربین ها هنگام نصب نیز مورد بررسی های دقیق 
حفاظتی و امنیتی قرار می گیرند، اما به دلیل حادثه مزبور مقرر بود 
بررسی های دقیق تری صورت گیرد. البته به خاطر مصونیتی که این 
دوربین ها دارند، امکان بازکردن آنها بدون موافقت آژانس وجود 
ندارد.کمالوندی اضافه کرد: به همیــن منظور بین دو طرف تفاهم 
شد که یک دوربین برای بررســی های فنی دقیق در اختیار ایران 
قرار داده شود همچنین طی آن افراد فنی آژانس به سوالات فنی که 
متخصصین حفاظتی و امنیتی ما در ارتباط با این دوربین ها دارند، 
پاسخ می دهند. نهایتا پس از بررسی های دقیق و لازم، دوربین های 
آژانس مجدداً نصب خواهند شــد.وی افزود: نصب دوربین ها به 
این صورت انجام می شود که دوربین ها عکسبرداری خواهند کرد 
و عکس ها در حافظه دوربین ها حفظ می شوند. هنگامی که حافظه 
ها پر شوند، کارت های حافظه استخراج می شوند و در مهر و موم 
مشترک ایران و آژانس قرار می گیرند. به عبارت دیگر آژانس به هیچ 
وجه به این اطلاعات دسترسی نخواهد داشت.سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی تاکید کرد: این امر بر اساس قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران، مصوب مجلس شورای 
اسلامی صورت می گیرد که بر مبنای آن آژانس نمی تواند نظارت 

های فراپادمانی داشته باشد. 

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما نمی خواهیم بهانه 
دست دشمنان دهیم تا تیم مذاکره کننده ما بتواند هدف 
مذاکرات را که برداشتن تحریم هاست، زودتر به نتیجه 
برساند.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد اسلامی در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه تقاضای ســاخت و تولید ایرانی )تستا( و غرفه صنایع 
وابسته وزارت دفاع در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
و در جمع خبرنگاران با تقدیر از برگزارکنندگان این نمایشــگاه، 
گفت: ظرفیت انسانی کشور ما و ظرفیت ها برای توسعه پژوهش و 
فناوری گسترده است. نکته قابل توجه این است که این تحقیقات و 
پژوهش ها تبدیل به موتور محرک صنعتی شود و بتواند فرمان پذیری 
صنعت را محقق کند.وی افزود: آنچه در این نمایشــگاه ارائه شده 
بسیار خوب و لذت بخش است و اکثر آن ها مورد نیاز کشور است. ما 
امروز در حال برنامه ریزی هستیم تا مردم بتوانند از فناوری هسته ای 
در حوزه های مختلف بهره مند باشــند.رئیس سازمان انرژی اتمی 
استفاده از فناوری هســته ای را در عرصه های مختلف کشاورزی 
موجود منجر به تحــول در این عرصه ها دانســت و گفت: انرژی 
هسته ای و استفاده این فناوری در ارتقای کیفیت آب و خاک می تواند 
به ارتقای کیفیت و سلامت کمک کند و باعث می شود ما مزرعه با 
بهره وری بالا و محصولات سالم داشته باشیم.اسلامی با بیان اینکه به 
دنبال آن هستیم کارکردهای انرژی هسته ای را بر زندگی مردم معرفی 
کنیم، گفت: عملیاتی کردن قابلیت های انرژی هسته ای در حوزه های 
مختلف که می تواند به زندگی مردم کمک کند را در دستور کار قرار 
داده ایم. البته اقدامات خوبی از ۲۰ سال گذشــته آغاز شده اما این 
اقدامات در حد تحقیقات باقی مانده اســت. ما امروز گفتگوهایی 
انجام دادیم و با سنگ بنایی که گذاشته ایم، می خواهیم این دستاوردها 
را در سطح وســیع و تولید گســترده دنبال کنیم.وی در خصوص 
مذاکرات صورت گرفته با آژانس بیــن المللی انرژی اتمی و اینکه 
آیا این مذاکرات می تواند به نتیجه برسد، گفت: ما با آژانس چیزی 
به عنوان مذاکره نداریم. گفتگوها با آژانس بر اساس روال جاری و 
همچنین موازین و مقرراتی که موجود است، تنظیم می شود.رئیس 
سازمان انرژی اتمی افزود: در سفری که گروسی اخیراً به کشورمان 
داشت، در خصوص مسئله سایت کرج، ۴ مسئله  باقی مانده بود و 
لازم بود این گفتگوها را ادامه دهیم تا به یک فهم مشترک برای اقدام 
مشترک و تداوم برنامه های نظارتی آژانس برسیم.اسلامی ادامه داد: 
مقرر شد آنان با بازرسان آژانس بیایند و دوربین جدید آورده و در 
حضور مقامات امنیتی و قضایی ما به سوالات فنی آنان پاسخ داده شود 
تا تحقیقات آن پرونده بتواند به اتمام برســد و عواملی که در حادثه 

تروریستی موثر بوده اند، مشخص شوند.

واکنش دبیر ستاد حقوق بشر به قطعنامه سازمان ملل علیه ایران

سازمان ملل متحد قطعنامه ای 
ضدایرانی به تصویب رساند

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

دوربین های آژانس پس از بررسی های 
دقیق مجدداً نصب می شوند

اسلامی: بهانه دست دشمنان نمی دهیم

 مذاکرات باید زودتر 
به نتیجه برسد


